
3 0 9

Obsah

Úvod 5

P rvní část: M ilenky, manželky, matky

1. Zamilovaná 11
2. Radosti lásky a nebezpečné milování 14
3. Čas sňatku 18
4. Manželská láska 25
5. Překvapivé m anželství paní Senetites a další nezvyklá spojení 28
6. Toaleta princezny Kauit 32
7. Sathathor, kráska ze zrcadla 37
8. Čas těho tenstv í 41
9. Porod paní Ruddžedet 45
10. Chůva 49
11. Kéž bohové zachrání m é dítě 53
12. Paní Taimhotep a láska rodinná 57
13. Banket paní Ituj 60
14. Neferu, paní domu 64
15. Paní M ut vychovává dcerku 68
16. Nanefer, zbožňovaná choť 71
17. Tři nešťastné případy 73
18. Anchiri, m rtvá nahánějící hrůzu 77

D ruhá část: Ženy v  práci

19. Paní Nebet, vezírka, a další ženy ve vysokých veřejných funkcích 83
20. Paní Idut a je jí kolegyně 86
21. Paní Pesešet, vrchní lékařka 90
22. Dámy z harém u 95
23. Ženy obchodnice 99
24. Ženy na polích 105
25. Ženy a řem esla 107
26. Služky, nebo otrokyně 110
27. Odm ěna a tre s t 113
28. Ženy odkazující a dědící 116



Třetí část: Kněžky a ženy zasvěcené

29. Egypt, království ženské spirituality 121
30. Zeny zasvěcené do Hathořiných m ystérií 124
31. Zpěvačky hudebnice a tanečnice 128
32. Božské manželky Amonovy: kněžky vládnou Thébám  135
33. Dynastie Božských m anželek Amonových 141
34. Plačky 148
35. Ty jež slouží ka 151
36. Ženy v klauzuře 154
37. Vědmy a kouzelnice 157
38. Několik zasvěcených 160

Čtvrtá část: Ženy u moci

39. Královna ísis 165
40. M eritneit, p rvní faraón Egypta? 172
41. H etepheres, Cheopsova m atka 177
42. Záhadná M eresanch 181
43. Královna Chenetkaus, zapom enutý faraón? 185
44. Ženy Pepiho II. 187
45. Nitokris, první žena jako oficiální faraón 190
46. Sobekneferu, faraonka před bouří 195
47. lahhotep, osvoboditelka Egypta 200
48. Ahm osenefertari, m anželka boha 205
49. Královna H atšepsut 211
50. H atšepsut faraónem  216
51. H atšepsut, ženské slunce 220
52. H atšepsut jako stavitel 224
53. H atšepsut a zem ě Punt 228
54. O zádušní slavnosti: osud H atšepsut 232
55. Teje, zářivá královna 238
56. Nefertiijti, m anželka slunce 247
57. Tutancham onova hlavní královská manželka 255
58. Sladká královna M utnedžem et 259
59. Královna Tuja, m anželka Sethiho I. a  m atka Ram esse II. 264
60. Údolí královen 268
61. Nefertari, hlavní královská m anželka Ramesse II. 271
62. Chetitská m anželka Ramesse II. 277
63. Tvosret, poslední královna faraón 281
64. Arsinoé, zbožštělá královna 285
65. Kleopatra, poslední faraónský sen  289

ZÁVĚR 295
BIBLIOGRAFIE 298
CHRONOLOGICKÝ PŘEHLED 305


